
错      账  

 

一、单选题（共 9 题，36 分）  

1、会计人员在登账后发现,在分配工资费用时,将福利人员的工资错误的记入

了“销售费用”科目。此时应采用的更正方法是(    )。  

A、 划线更正法  

B、 红字更正法  

C、 补充登记法  

D、 编制相反分录冲减  

2、登账后发现会计科目发生错误,可以采用(    )进行更正。  

A、 划线更正法  

B、 红字更正法  

C、 补充登记法  

D、 以上三种方法均可  

3、记账人员在根据正确的记账凭证登账时,不小心把记账方向记反了,应采用

(    )。  

A、 划线更正法  

B、 红字更正法  

C、 补充登记法  

D、 刮擦挖补法  

4、会计核算软件发现已经登账的记账凭证有错误,更正方法正确的额是

(    )。  

A、 直接更改错误的记账凭证  

B、 删除该错误的记账凭证,新输入一张记账凭证更正  

C、 采用红字凭证冲销法或者补充凭证法进行更正  

D、 将错误的记账凭证打印出来,用红笔修改  

5、已登账的记账凭证,若发现错误,(    )直接对凭证进行修改。  

A、 审核人员可以  

B、 不可以  

C、 可以  

D、 经批准可以  



6、会计人员在填制记账凭证时,将 650 元错记为 560 元,并且已登记入账,月末

结账时发现此笔错账,更正时应采用的便捷方法是(    ) 。  

A、 划线更正法  

B、 红字更正法  

C、 补充登记法  

D、 核对账目的方法  

7、在结账以前,如果发现账簿记录中的数字或文字错误,属于过账笔误和计算

错误,可采用(    ) 进行更正。  

A、 划线更正法  

B、 红字更正法  

C、 补充登记法  

D、 撕掉重填  

8、会计人员根据记账凭证登账时,误将 2000 元记为 200 元,更正这种错误应采

用(    )。  

A、 划线更正法  

B、 红字更正法  

C、 补充登记法  

D、 撕掉重填  

9、如果发现记账凭证所用的科目、方向正确,只是所填金额大于应填金额,并

登记入账,应采用(    )更正。  

A、 红字冲销法  

B、 划线更正法  

C、 补充登记法  

D、 直接修改法  

 

二、多选题（共 2 题，12 分）  

1、下列错账更正法中需要填写更正记账凭证并据以登账的有(    )。  

A、 划线更正法  

B、 补充登记法  

C、 红字更正法  

D、 刮擦挖补法  



2、发现已经输入并审核通过或者登账的记账凭证有错误的,应当采用(    )进

行更正。  

A、 红字冲销法  

B、 划线更正法  

C、 补充登记法  

D、 直接修改法  

 

三、判断题（共 3 题，12 分）  

1、若发现记账凭证上应记科目和金额错误,并已登记入账,则可将填错的记账

凭证销毁,并另填一张正确的记账凭证,据以入账。(    )  

2、某会计人员在填制记账凭证时,误将 8 700 元记为 7 800 元,并已登记入

账。月末结账前发现错误更正时应采用划线更正法。(    )  

3、银行存款日记账上登记支付电话费 924 元,但分类账销售费用误记为 429

元,更正方法应该在分类账“销售费用”中,用红笔划去错记金额 429.00,并在

错记金额上方用蓝字写上正确金额 924.00,并在更正处加盖私章。 (    ) 

 

四、资料题（共 2 题，40 分）  

1、公司本月发现下列账务处理错误： 

1.公司计提本月负担的利息 600 元，编制如下会计凭证并登记入账： 

借：财务费用 600 

贷：预提费用 600 

2.以银行存款支付办公费 6900 元，编制如下会计凭证并登记入账： 

借：管理费用 9600 

贷：银行存款 9600 

3.公司接到银行通知，收回甲企业所欠的货款 500000 元，已做会计凭证并入

账： 

借：银行存款 50000 



贷：应收账款 50000 

要求：判断各种错误性质，说明应采取什么样的更正方法，并予以更正。 

 

2、某企业为一般纳税企业，在 1 月发生以下经济业务： 

(1) 开出现金支票 500 元，支付企业办公楼租赁费。记账凭证上编制的会计

分录如下未登记人账： 

借：管理费用                  5000 

贷：银行存款                  5000 

(2).计提车间用固定资产折旧 41000 元。编制会计分录如下并据以登记人

账： 

借：制造费用               14000 

贷：累计折旧                  14000 

要求：说明上述账务处理的错误所在，应该选用的正确更正方法，并更正

上述错误。 

 


